粤金学字〔2013〕5号

广东金融学会关于开展第八届广东省优秀金融科研成果评选活动的通知
广东金融学会各团体会员及相关单位：
为推动广东金融理论研究和调查研究工作的深入开展，培育认真、刻苦、求实、创新的金融系统研究文化，鼓励广大金融理论和实务工作者为金融改革开放事业贡献智慧，根据《广东金融学会章程》的有关规定和金融科研工作规划，本会决定组织开展第八届全省范围的优秀金融科研成果评选活动。现将有关事宜通知如下：

    一、评选范围

（一）基本条件

    1.贯彻邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，符合深化改革开放、促进科学发展的需要；

    2.理论上要有创新和独到见解、并具有一定的深度和现实性，或者在金融管理、服务实际工作中发挥了较大的影响；

    3.结构严谨、观点鲜明、论据充分、材料翔实，文字通畅精炼。

（二）题材范围

1.金融学术论文

国内中文期刊或报纸公开发表的金融类学术论文。

2.金融工作研究报告

国内中文期刊或报纸公开发表的金融类工作研究报告；在内部刊物上发表、或虽未发表但是对决策和实际工作产生较大影响的金融类工作研究报告（需附上有关部门或有关领导的肯定性证明材料）。

3.金融著作

国内出版社正式出版的个人或集体的金融理论与实践相结合的著作（教科书除外）。
（三）时间范围
发表、出版、或成文时间从2011年4月1日起至2013年3月31日止。

2、 申报要求

（一）申报篇数

每个申请人限报本人独立完成的成果、与他人合作的成果各一项。

（二）申报材料

1.纸质材料

（1）书面申请表一份
申请人应根据实际情况分别填写相应评选申请表（见附件1-4）。
（2）参评成果的打印文本五份
学术论文和工作研究报告需提供作品署名版一份、匿名版四份（隐去作者姓名和单位等信息）。正文格式要求为：字体为仿宋，字号为小三，单倍行距，双面打印。

著作需提供正式出版作品五本。

（3）参评成果的相关证明材料两份
发表在报纸的需复印报纸头版及文章所在版面；

发表在期刊的需复印期刊封面、目录及原文；

收录在论文集的需复印论文集封面、版权页、目录、原文；

著作需复印封面、版权页、目录。
2.电子材料

申请人需提供申请表电子文档、参评成果的署名及匿名版本电子文档（著作可不提供）。

（三）报送方式

申请人将全部参评材料交至下发评选申请表的单位，由各单位集中推荐报送至本会秘书处。

三、评审程序

    评审工作按照初评、复评、终评的程序进行。具体流程如下：

    （一）初评推荐。学会各团体会员单位、相关单位负责本单位（辖区）参评成果的初评推荐。各单位应成立金融科研成果评选小组开展初评，根据学会确定的推荐篇（项）数限额（见附件5，其中著作类成果每个申报单位不得超过2项）进行推荐，并加盖单位公章后报送本会秘书处；

    （二）专家评审组复评。专家评审组由金融业机构、高等院校和研究机构的专家、学者组成，由本会秘书处负责召集安排。
（三）广东金融学会评审委员会进行终审评定。

复评、终评均采用匿名评审方式。
四、奖项设置

广东省优秀金融科研成果奖分学术论文、工作研究报告、著作三大类，每类设一、二、三等奖。本次评选活动将从参评学术论文中评出优秀成果70篇，其中：一等奖10篇，二等奖20篇，三等奖40篇；从参评工作研究报告中评出优秀成果70篇，其中：一等奖10篇，二等奖20篇，三等奖40篇；从参评著作中评出优秀成果10项，其中：一等奖2项，二等奖3项，三等奖5项。本会将对获奖优秀成果的作者颁发证书及奖金。

    五、时间安排

（一）2013年6月20日前，请各单位将参评所需的申报材料邮寄或交换至本会秘书处，并将本单位推荐参评成果的相关电子材料汇总后发送本会秘书处互联网邮箱。

（二）2013年底前完成复评、终评，评选结果将发文通报各单位，并在广东金融学会会刊《南方金融》上公布。
公文交换地址：中国人民银行广州分行金融研究处
邮寄地址：广州市沿江西路137号1310室广东金融学会秘书处
邮政编码：510120
互联网邮箱：gdjrxuehui@163.com
联系人： 梁红漫、孙犇

联系电话：020-81322209、81322041

传真电话：020-81888517

特此通知。
附件：1.广东金融学会第八届优秀金融学术论文评选申请表

2.广东金融学会第八届优秀金融工作研究报告        （公开发表）评选申请表

3.广东金融学会第八届优秀金融工作研究报告（未公开发表）评选申请表

          4.广东金融学会第八届优秀金融著作评选申请表

          5.广东金融学会第八届优秀金融科研成果评选各团体会员（相关单位）推荐数额分配表

                                     广东金融学会
2013年4月12日
 — 4 —
— 5 —